
UCHWAŁA NR XX/148/2021 
RADY GMINY W CZERWONCE 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 870) po zapoznaniu się 
z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Gminy 
Czerwonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym doręczenie uchwały wnoszącemu petycję powierza się Przewodniczącemu 
Rady Gminy Czerwonka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Widomski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B103991F-1F1A-4840-87F7-EBAD845EBCC9. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na adres mailowy Urzędu Gminy w Czerwonce wpłynęła petycja Tymczasowej Rady
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o opinię w sprawie
przeprowadzenia referendum ludowego.
Wnosząca petycję – Teresa Garland zwróciła się z petycją do tutejszej Rady Gminy, by ta rozpatrzyła
petycję o wyrażenie opinii ws. przeprowadzenia bezpośredniego (podstawa: art.4 pkt.2 Konstytucji)
Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli
Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Rada Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za
bezzasadną, ponieważ, w ocenie organu, w polskim systemie prawnym nie występuje akt
prawny o nazwie Akt Woli Narodu. Tym bardziej, na mocy takiego aktu nie jest możliwe
wprowadzenie nowego ustroju państwa lub zmiana Kodeksu Wyborczego.
Ponadto, w ocenie organu art. 4 ust. 2 Konstytucji RP nie jest podstawą do przeprowadzenia
referendum ludowego, a obecnie obowiązujący ustrój i przepisy prawa (w tym przede
wszystkim Konstytucja) przewidują wyłącznie dwa rodzaje referendów, tj. ogólnokrajowe i
lokalne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B103991F-1F1A-4840-87F7-EBAD845EBCC9. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

